第 128 回 藤沢エフエム放送 番組審議会議事録

開催日時 平成 30年 10月 5 日（金）午後 1時 00 分～午後 3時 00分

開催場所 藤沢商工会館ミナパーク 5階 506会議室

番組名 「Voice of Power」

放送日時 平成 30年 9月 8 日（土）午後 1時 30分～午後 2時 00分

パーソナリティ 麻倉未稀

委員総数 8名

出席委員数 6名 重田博章 伏田早苗 諸星千鶴 橋本祐一 武井英雄 千葉広明

欠席委員数 2名  小澤正幸 渡辺久夫

放送事業者側出席者 楢原亮太（代表取締役社長）

          梶村悟史（番組審議会担当）

概要 はじめに、社長より番組改編の話しの後、番組審議に入りました。

審議内容

聴き応えがあった

フリートークが明るくテンポが良かった

選曲も良い

落ち着いていて聴きやすかった

地元（鎌倉）のお店の話題から入るあたりが、番組に入り込みやすく、また地元のラジオ

でしか聞けないようなローカルな話題がとても良いと思った

グルメレポート的な talkが上手で、思わずそのお店に行きたくなった

メールアドレスを伝えることを意識されていて、聴く方のとらえ方もかわり、距離感も近

くなり、参加を促します

ピンクリボンの活動コーナーについて、このコーナーに関しては、麻倉さんでないとこれ

だけ語れず、癌を患い、克服したからこその言葉は重みがあった

語り方として、しっかりと情報、数値に基づき話をされて、それから想いを語るところな

どは話の構成としてすばらしい

話しが行ったり来たりしていたので、もう少し落ち着いて話すと良い

ライブの情報に関しては、しっかり情報をまとめて、基本情報をしっかり伝えたほうが良

いかと思う

ラグビー関連の話しをもっとしてほしかった